

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内附属物点検その 2 業務
履行場所	松江国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26873551020011	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	380 日間 自 令和 8 年 7 月 16 日 (当初) 至 令和 9 年 7 月 30 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 6 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 6 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		46,484,416			
附属物点検		式	1		46,484,416			
計画準備		式	1		1,974,490			
計画準備		式	1		1,974,490			内 1 号
現地踏査		式	1		3,112,704			
現地踏査		基	672	4,632	3,112,704			単 1 号
状態の把握（詳細点検）		式	1		28,569,952			
状態の把握（詳細点検）	単柱式 一般部							単 2 号
昼間		基	240	38,671	9,281,040			

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
状態の把握（詳細点検） 昼間	複柱式 一般部	基	38	42,187	1,603,106			単 3 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	逆L型 一般部	基	1	52,734	52,734			単 4 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	F型 一般部	基	34	52,734	1,792,956			単 5 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	T型 一般部	基	5	52,734	263,670			単 6 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	添架 一般部	基	65	38,671	2,513,615			単 7 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路照明 直線 一般部	基	187	42,187	7,888,969			単 8 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路照明 逆L型 一般部	基	51	42,187	2,151,537			単 9 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路照明 Y型 一般部	基	11	45,014	495,154			単 10 号

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内附属物点検その2業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路照明 添架 一般部	基	11	37,983	417,813			単 11 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路情報提供装置（収集） 単柱式 一般部	基	21	70,312	1,476,552			単 12 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路情報提供装置（収集） F型 一般部	基	5	84,374	421,870			単 13 号
状態の把握（詳細点検） 昼間	道路情報提供装置（収集） 添架 一般部	基	3	70,312	210,936			単 14 号
点検調書作成		式	1		7,822,080			
点検調書作成		基	672	11,640	7,822,080			単 15 号
点検計画更新		式	1		2,008,680			
点検計画更新		式	1		2,008,680			内 2 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		2,996,510			
報告書作成		式	1		2,996,510			内 3 号
共通		式	1		779,460			
共通（設計業務）		式	1		779,460			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 4 号
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,835,000			
直接経費		式	1		1,835,000			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 6 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 7 号
安全費（附属物点検）		式	1		988,000			
安全費（附属物点検）		式	1		988,000			内 8 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内附属物点検その 2 業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		49,098,876			
その他原価		式	1		24,053,086			
一般管理費等		式	1		39,388,038			
業務価格		式	1		112,540,000			
消費税相当額		式	1		11,254,000			
業務委託料		式	1		123,794,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		1, 974, 490	内 9 号
計						1, 974, 490	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	点検計画更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検計画更新		式	1		2, 008, 680	内 10 号
計						2, 008, 680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		2, 996, 510	内 11 号
計						2, 996, 510	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639, 800	内 12 号
計						639, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139,660	内 13 号
計						139,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		44,666,828	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		44,666,828	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費（附属物点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A 昼間		人・日	20	18,200	364,000	単 31 号
	交通誘導警備員B 昼間		人・日	40	15,600	624,000	単 32 号
計						988,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 974, 490	
	主任技師		人	1. 3	70, 900	92, 170	
	技師（A）		人	7. 2	62, 600	450, 720	
	技師（B）		人	9. 6	49, 300	473, 280	
	技師（C）		人	12. 1	42, 500	514, 250	
	技術員		人	12. 1	36, 700	444, 070	
計						1, 974, 490	

点検計画更新

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	点検計画更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 008, 680	
	主任技師		人	1. 2	70, 900	85, 080	
	技師（A）		人	7. 8	62, 600	488, 280	
	技師（B）		人	10. 8	49, 300	532, 440	
	技師（C）		人	11. 4	42, 500	484, 500	
	技術員		人	11. 4	36, 700	418, 380	
計						2, 008, 680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 996, 510		
	主任技師		人	2. 7	70, 900	191, 430		
	技師（A）		人	10. 7	62, 600	669, 820		
	技師（B）		人	13. 4	49, 300	660, 620		
	技師（C）		人	13. 8	42, 500	586, 500		
	技術員		人	24. 2	36, 700	888, 140		
計						2, 996, 510		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	基	数量	1	単価	4,632
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		基	1	4,632	4,632	単 16 号	
計						4,632		
単価						4,632	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	状態の把握（詳細点検）	単柱式 一般部	単位	基	数量	1	単価	38,671
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	38,671.6	38,671	単 17 号	
計						38,671		
単価						38,671	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	状態の把握（詳細点検）	複柱式 一般部	単位	基	数量	1	単価	42, 187
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	42, 187. 2	42, 187	単 18 号	
計						42, 187		
単価						42, 187	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	状態の把握（詳細点検）	逆L型 一般部	単位	基	数量	1	単価	52, 734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	52, 734	52, 734	単 19 号	
計						52, 734		
単価						52, 734	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	状態の把握（詳細点検）	F型 一般部	単位	基	数量	1	単価	52,734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	52,734	52,734	単 20 号	
計						52,734		
単価						52,734	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	状態の把握（詳細点検）	T型 一般部	単位	基	数量	1	単価	52,734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	52,734	52,734	単 21 号	
計						52,734		
単価						52,734	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	状態の把握（詳細点検）	添架 一般部	単位	基	数量	1	単価	38,671
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	38,671.6	38,671	単 22 号	
計						38,671		
単価						38,671	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	状態の把握（詳細点検）	道路照明 直線 一般部	単位	基	数量	1	単価	42,187
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	42,187.2	42,187	単 23 号	
計						42,187		
単価						42,187	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	状態の把握（詳細点検）	道路照明 逆L型 一般部	単位	基	数量	1	単価	42, 187
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	42, 187. 2	42, 187	単 24 号	
計						42, 187		
単価						42, 187	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	状態の把握（詳細点検）	道路照明 Y型 一般部	単位	基	数量	1	単価	45, 014
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	45, 014. 2	45, 014	単 25 号	
計						45, 014		
単価						45, 014	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	状態の把握（詳細点検）	道路照明 添架 一般部	単位	基	数量	1	単価	37,983
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	37,983	37,983	単 26 号	
計						37,983		
単価						37,983	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	状態の把握（詳細点検）	道路情報提供装置（収集） 単柱式 一般部	単位	基	数量	1	単価	70,312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	70,312	70,312	単 27 号	
計						70,312		
単価						70,312	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	状態の把握（詳細点検）	道路情報提供装置（収集） F型 一般部	単位	基	数量	1	単価	84,374
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	84,374.4	84,374	単 28 号	
計						84,374		
単価						84,374	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	状態の把握（詳細点検）	道路情報提供装置（収集） 添架 一般部	単位	基	数量	1	単価	70,312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（詳細点検）		基	1	70,312	70,312	単 29 号	
計						70,312		
単価						70,312	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	点検調書作成		単位	基	数量	1	単価	11,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成（詳細点検）		基	1	11,640	11,640	単 30 号	
計						11,640		
単価						11,640	円／基	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	現地踏査		単位	基	数量	10	単価	4, 632
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46, 320		
	技師（A）		人	0. 3	62, 600	18, 780		
	技師（B）		人	0. 3	49, 300	14, 790		
	技師（C）		人	0. 3	42, 500	12, 750		
計						46, 320		
単価						4, 632	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	38,671. 6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		351,560		
	技師（A）		人	1. 1	62,600	68,860		
	技師（B）		人	2. 2	49,300	108,460		
	技師（C）		人	2. 2	42,500	93,500		
	技術員		人	2. 2	36,700	80,740		
機械経費			式	1		35,156	直接人件費の 10 %	
計						386,716		
単価						38,671. 6	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	42, 187. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		383, 520		
	技師（A）		人	1. 2	62, 600	75, 120		
	技師（B）		人	2. 4	49, 300	118, 320		
	技師（C）		人	2. 4	42, 500	102, 000		
	技術員		人	2. 4	36, 700	88, 080		
機械経費			式	1		38, 352	直接人件費の 10 %	
計						421, 872		
単価						42, 187. 2	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	52, 734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		479, 400		
	技師（A）		人	1. 5	62, 600	93, 900		
	技師（B）		人	3	49, 300	147, 900		
	技師（C）		人	3	42, 500	127, 500		
	技術員		人	3	36, 700	110, 100		
機械経費			式	1		47, 940	直接人件費の 10 %	
計						527, 340		
単価						52, 734	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	52, 734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		479, 400		
	技師（A）		人	1. 5	62, 600	93, 900		
	技師（B）		人	3	49, 300	147, 900		
	技師（C）		人	3	42, 500	127, 500		
	技術員		人	3	36, 700	110, 100		
機械経費			式	1		47, 940	直接人件費の 10 %	
計						527, 340		
単価						52, 734	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	52, 734
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		479, 400		
	技師（A）		人	1. 5	62, 600	93, 900		
	技師（B）		人	3	49, 300	147, 900		
	技師（C）		人	3	42, 500	127, 500		
	技術員		人	3	36, 700	110, 100		
機械経費			式	1		47, 940	直接人件費の 10 %	
計						527, 340		
単価						52, 734	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	38,671.6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		351,560		
	技師（A）		人	1. 1	62,600	68,860		
	技師（B）		人	2. 2	49,300	108,460		
	技師（C）		人	2. 2	42,500	93,500		
	技術員		人	2. 2	36,700	80,740		
機械経費			式	1		35,156	直接人件費の 10 %	
計						386,716		
単価						38,671.6	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	42, 187. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		383, 520		
	技師（A）		人	1. 2	62, 600	75, 120		
	技師（B）		人	2. 4	49, 300	118, 320		
	技師（C）		人	2. 4	42, 500	102, 000		
	技術員		人	2. 4	36, 700	88, 080		
機械経費			式	1		38, 352	直接人件費の 10 %	
計						421, 872		
単価						42, 187. 2	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	42, 187. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		383, 520		
	技師（A）		人	1. 2	62, 600	75, 120		
	技師（B）		人	2. 4	49, 300	118, 320		
	技師（C）		人	2. 4	42, 500	102, 000		
	技術員		人	2. 4	36, 700	88, 080		
機械経費			式	1		38, 352	直接人件費の 10 %	
計						421, 872		
単価						42, 187. 2	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	45, 014. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		409, 220		
	技師（A）		人	1. 2	62, 600	75, 120		
	技師（B）		人	2. 6	49, 300	128, 180		
	技師（C）		人	2. 6	42, 500	110, 500		
	技術員		人	2. 6	36, 700	95, 420		
機械経費			式	1		40, 922	直接人件費の 10 %	
計						450, 142		
単価						45, 014. 2	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	37, 983
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		345, 300		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	2. 2	49, 300	108, 460		
	技師（C）		人	2. 2	42, 500	93, 500		
	技術員		人	2. 2	36, 700	80, 740		
機械経費			式	1		34, 530	直接人件費の 10 %	
計						379, 830		
単価						37, 983	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	70, 312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		639, 200		
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200		
	技師（B）		人	4	49, 300	197, 200		
	技師（C）		人	4	42, 500	170, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
機械経費			式	1		63, 920	直接人件費の 10 %	
計						703, 120		
単価						70, 312	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	84, 374. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		767, 040		
	技師（A）		人	2. 4	62, 600	150, 240		
	技師（B）		人	4. 8	49, 300	236, 640		
	技師（C）		人	4. 8	42, 500	204, 000		
	技術員		人	4. 8	36, 700	176, 160		
機械経費			式	1		76, 704	直接人件費の 10 %	
計						843, 744		
単価						84, 374. 4	円／基	

状態の把握（詳細点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	状況の把握（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	70, 312
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		639, 200		
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200		
	技師（B）		人	4	49, 300	197, 200		
	技師（C）		人	4	42, 500	170, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
機械経費			式	1		63, 920	直接人件費の 10 %	
計						703, 120		
単価						70, 312	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	点検調書作成（詳細点検）		単位	基	数量	10	単価	11,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		116,400		
	技師（A）		人	0.1	62,600	6,260		
	技師（B）		人	0.8	49,300	39,440		
	技師（C）		人	0.8	42,500	34,000		
	技術員		人	1	36,700	36,700		
計						116,400		
単価						11,640	円／基	

安全費（附属物点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	交通誘導警備員A 昼間		単位	人・日	数量	1	単価	18,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A 昼間		人・日	1	18,200	18,200		
計						18,200		
単価						18,200	円／人・日	

安全費（附属物点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	交通誘導警備員B 昼間		単位	人・日	数量	1	単価	15,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B 昼間		人・日	1	15,600	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円／人・日	